goldi militis de Milnhouen, Bertoldo dicto Genfeli. Hainrico 
de Zuftorf. Burcardo dicto daz Mül. Hugone de Swaiberichef- 
hufen. Hainrico et Cunrado fratribus de Lenftetin. Hainrico 

tilio . . dicti Norfen. Alberto de Lenftetin. Cunrado dicto 

Hüber. Hainrico dicto Swaibe. Fratre Sifrido cellerario de 
Salem et aliis quam pluribus probis viris, nec non Hainrico, 

Canonico prenominate ecclefie sancti Stephani, miflo ab eiufdem 
capitulo ad ipfum negocium procurandum. Ac poftmodum 
cum vniuerfitates villarum predictarum per viros ad lioc electos 

ydoneos et difcretos, videlicet: Burcardum dictum daz Mul, 
Vlricum Figulum, Hainricum dictum Lift, Hainricum dictum 
Cingen et Cunradum filium fuum, Cunradum dictum Mendewin, 
Hainricum fratrem fuum et Burcardum dictum Stiurme, villicos 
de Lenftetin et Cunradum dictum Hüber diftinctionem fupra- 
dictarum contiguitatum per pofitionem terminorum cum Eber- 
hardo abbati et conuentu de Salem follempniter fieri pro- 
curaffent, ad maiorem euidenciam limitationis facte prenotati 
abbas et conuentus a parte poffeffionum fibi non pertinentium 

foffatum fieri procurarunt, extra foffatum et infra limitationem 
de predicta terra per limitationem eandem fuo monafterio 
deputata ad cautelam habundantem trium pedum latitudine 

relinquentes. Acta anno domini prenotato IIII. Kalendas 
Februarii. Prefentibus fratribus de Salem: Bertoldo priore, 
Ebirhardo magiftro piftorum, Sifrido cellerario, monachis, 
Cunrado et Walthero cerdonibus, Bertoldo mercatore, Alberto 
et Walthero laterariis, Bertoldo incifore, Geroldo piftore, 

1 Folgt der wesentliche Inhalt der Urkunde d. d. 1251 Jan. 16. 

Heiligenberg No. 268. 
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Cünrado More et Wortwino, conuerfis et aliis quam pluribus 

probis uiris. Nos ad preces parcium prefcriptarum, fecundum 
quod ex confeffione ipfarum accepimus, hanc paginam exinde 

confcribi fecimus et figillorum noftri et fupradictorum Peregrini 

prepofiti et eapituli sancti Stephani et Bertoldi comitis muni- 

mine roborari in eorundem perpetuam firmitatem. 

Perg. Or. mit 4 Siegeln, die an Pergamentstreifen anhängen, 

1, 3 u. 4 aus brauner Maltha, 2 aus Wachs, 1, 2 u. 4 die 

bekannten Siegel des Bischofs Eberhard, des Propstes Pere- 
grinus und des Grafen Berthold von Heiligenberg, 3 des 

Convents von St. Stephan zu Konstanz (II B), oben und 

unten zugespitzt, im Siegelfelde der heil. Stephanus. Umschrift: 

t S\ CONVGNTVS. SCI. STGPHI. OSTHN. Auf der Rück¬ 
seite: Epifcopus Eberharduf. Conmutatio predii dicti div rivti 

et div waide gemainmerke. 
Cod. Sal. I, 184 No. CXXXII. Ueberschrift: Commutatio 

predii dicti in dir öwe und in der waide. 

1251. März 4. Lyon. Papst Innocenz IV. erläutert den 
Aebten und Klöstern des Cisterzienserordens seine Constitution 

„ut exempti quantacumque gaudeant libertate, niehilominus 
tarnen ratione delicti feu contractus aut rei de qua contra 

ipfos agitur, rite poffint coram locorum ordinariif conueniri 

et illi quoadhec fuam in ipfos iurifdictionem pro ut iuf exigit 
exercere“, dahin, daß durch dieselbe die Rechte und Freiheiten 

ihres Ordens in keiner Weise beeinträchtigt werden sollen. 
Dat. Lugduni 1111. Nonaf Marcii. Pont, nostri anno octauo. 

„Cum nuper duximus.“ Enthalten in einem undatierten 

Vidimus des Erzbischofs Wilhelm von Besangon (Bifuntinus). 
Perg. Or. Das Siegel hängt an einem Pergamentstreifen an der 

Urkunde, in ein Säckchen eingenäht und zerbröckelt. 272. 

Cod. Sal. II, 23 No. XVIII. Ueberschrift: Quod non 

poiTuinus conueniri coram locorum ordinariif ratione delicti 
uel contractus ita quod fuam in nof iuridictionem exerceant. 

Ein Vidimus einer gleichlautenden Urkunde l'apst Innocenz’ IV. 
d. d. 1251 Juni 20. Genua (Dat. Janue XU. Kal. Julii Pont, anno octauo) 
stellten im Jahre 1271 (tempore eapituli generalis) der Erzbischof Ludwig 

von Appania (Appaniensis) und der Abt von Eberbach aus. Perg. Orig. 
2 Siegel. Mit diesem Datum (1251 Juni 20.) ist die Urkunde angeführt 
bei Potthast, Reg. Pont 2 No. 14 339. 
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1251. Juni 5. Riedlingen. Heinrich von Neiffen überlässt näher 
bezeichnete Güter, welche Konrad von Schiltau und dessen Söhne von ihm 
zu Lehen trugen und, als Entschädigung für verübten Schaden, dem Kloster 

Salem abtraten, auf deren Bitten diesem Kloster zu Eigenthum. 273. 

Vniuerfis Chrifti fidelibus hanc paginam infpecturis Hain- 
ricus miles de Nifen || rubreriptorum noticiam cum falute. 

Quia vir nobilis Cunradus miles de Shiltöwe || et Cunradus 
filius Tuus pro refarciendis dampnis et iniuriis monafterio de 
Salem ab || ipfis illatis quinquaginta libras denariorum legalium 

eidern monafterio fe promiferant foluturos et idem filius et 

Ebirhardus miles, frater fuus feoda, videlicet agros vifen 
Roffeuelt et siluam vffen Mettenberc et pratum dictum Hohen- 
wife cum virgultis, que omnia predicti pater et filii a nobis 

illucufque iure poffederant feodali, loco fui ac patris fepedicti 
et...1 fratris tune abfentium, a quibus ad nos ad hoc miffi 

fuerant procurandum, noftris in manibus libere refignarunt, 
attentius fupplicantes, ut in reconpenfationem dampnorum 

predictorum ac folutionem pecunie memorate iam dicta predia 
noftra conferre vellemus monafterio fepedicto proprietatis 
nomine perpetuo libere poffidenda, nos ipforum grata feruicia 
et religionem monafterii prelibati benignius intuentes, ad 

preces eorundem predia memorata cum omnibus i'uis pertinenciis 
contulimus monafterio fupradicto pleno iure perpetuo libere 
poffidenda, renunciantes omni iuri, quod habebamus uel habere 
uidebamur in poffeffionibus antedictis cafu aliquo contingente. 
Vt autem hec omnia et fingula maiori euidentia et robore 

perpetuo fint firmata, prefens fecimus exinde feriptum confici 
et figilli noftri karaktere infigniri. Acta funt hec in Ruede- 
lingen anno domini M°. CC°. L°. primo. Nonas Junii. Pre- 
fentibus fubnotatis, videlicet: Walthero shculteto (sic!) de 

Veringen. Walthero filio fuo. Bertoldo de Veringen. Mar- 
quardo villico de Honberc. Burcardo dicto Siabeli. Hainrico 
de Shrannenberc. Cunrado dicto Stözzeli. Wernhero dicto 
Etwer. De fratribus uero de Salem: Cunrado et Sifrido 
cellerariis. Hainrico magiftro hofpitum et aliis quam pluribus 

probis viris. 
Perg. Or. An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel 

des Ausstellers in brauner Maltha (IV B 1), wie an No. 201. 
Auf der Rückseite: Inftrumentum II. de Nifen i'uper donatione 

1 Lücke. 
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prediorum uffen Roffeuelt, vffen Mettenberc et Hohenwife pro 
dampnis et iniuriis a C. de Shiltöwe monafterio irrogatis. 

Cod. Sal. II, 66 No. LXII mit der gleichen Ueberschrift. 

Regest: Ztschr. 2, 95. 

1251. Juni 30. Ueberlingen. Wernher der Schultheiss von 

Ueberlingen beurkundet, dass der dortige Bürger Heinrich der Raster mit 
Zustimmung seiner Ehefrau Agnes dem Kloster Salem sein Haus und 
Güter daselbst übergeben und dieselben gegen einen Jahreszins auf Lebens¬ 
zeit wieder empfangen habe. 274. 

Vniuersis Chrifti tidelibus hanc paginam infpecturif Wern- 

herus minifter de Vberlingen noticiam || rei gelte. Proeliuis 
ad inalum uita cunctorum ammonet, que geruntur perftringi 

ferie literarum. Eapropter modernis pate, at et futuris, quod 
vir prouidus et honeftus Hainricul ciuis de Vberlingen dictus 

der Raiter, famulus ecclelie de Salem, || domum luam vffen 
Blulhenberge et vineam iuxta Itratam verlus Birnöwe litam 

cum omnibus bonis, que tune in agrif, pratis, pafeuis et 
uirgultis, leu quibuscumque aliis terris et omnibus pertinenciis 

eorundem extra terminos parrochie Vberlingen pollidebat, con- 
fenfu Agnele vxoris lue accedente, fuarum et parentum fuorum 

lalutem cogitans animarum, monalterio de Salem iam dicto et 

perlonis ibidem diuinis obl'equiis iugiter mancipatis libere 
contulit pleno iure et ipfa recepit poltmodum ab eodem pro 
annua penfione xii lolidorum monete publice et probate in 

fei'to beati Martini annis fingulis foluendorum monalterio 

pretaxato ufque ad lue uite terminum poffidenda, conditionibus 
hiis adiectis, videlicet quod polt mortem luam predicta domus, 

vineaetalia bona cum omni fuppellectili et aliis rebus mobilibus, 
quas ipfe habuerit in extremis, prefato monalterio cedant 
integraliter ex condicto libere et ablolute perpetuo poffidenda, 

et fi tune prelibata fuperftes fuerit vxor fua, abbas et con- 
uentus monafterii antedicti eidem honefte pro tempore quo 

aduixerit prouidebunt. In cuius conditionis ualorem et certi- 

tudinem habundantem accedens eadem vxor lua cum deuotione 
optulit. omnia dicta bona tarn mobilia quam immobilia monafterio 

fepedicto, renuncians fimpliciter omni iuri, quod habuit in 
eifdem uel habere uifa fuit feu infuturum habitura foret cafu 

aliquo contingente. Item fi prenominatus Hainricus vxori lue 
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fuperuixerit fepefate. diriget fe in Omnibus fecundum confilium 
abbatis, qui pro tempore fuerit monafterii nominati fiue con- 

tinens permanendo fiue uxorem in matrimonium afrumendo, 
quam fi affumpferit, nee ipfa nec proles, Ti quam per eain 

genuerit, quicquam iuris habebit in bonis immobilibus antea 
memoratis, fed omnia, 1‘icut premiffum eft, poft mortem ipfius 

Hainrici libere et abfolute ad fupradictum monafterium deuol- 
uentur. Hiis itaqiie rite peractis ego ad preces parcium 

utrarumque in euidenciam et munimen omnium premifforum 
confectum exinde prefens fcriptum figillorum mei et con- 
munitatis meorum conciuium roborari munimine procuraui. 

Acta Tunt hec in Vberlingen anno domini M°. CC°. L°. 1°. 

II. Kalendas Julii. Ex parte quidem fepenominati Hainrici 

in domo regis prefentibus fubnotatis, videlicet: Burcardo 
caupone. Sivrido Mauro. Riperto. Ylrico genero Ahufarii. 
Hermanno aurifabro. Rudolfo Englino. Vlrico Ahufario. 
Hainrico dicto Yrunfteter. Hermanno notario. Bertoldo de 

Buggenfedel et Gotflialcho. De fratribus uero de Salem: 
Bertoldo priore. Hainrico de Bartelftein. Bertoldo mercatore. 

Bertoldo magiftro de Muron. Ex parte uero prememorate 
vxoris eius in domo monafterii fepefcripti prefentibus: Bur¬ 
cardo dicto an dem Orte. Cvnrado cognomento Gefelle. 

Hainrico Ehingario et H. tilio fuo et fratribus de Salem 

prenominatis et aliis quam pluribus probis uiris. 
Berg. Or. An Pergamentstreifen hängen 2 Siegel aus 

brauner Maltha: 1. des Schultheißen Wernher von Ueberlingen 
(IV A 1), wie an der Urkunde No. 197. — 2. der Stadt 
Ueberlingen (IV A 2): im Dreieckschild, dessen Ecken in den 

Schriftrand hereinragen, der Reichsadler. Umschrift: f. S’. 
VNIV(3RSITHTIS. W. VBGRLIGQN. Auf der Rückseite: 

Minifter. H. der Rafter ciuif in Vberlingen dat fua clauftro. 
Cod. Sal. II, 84 No. LXXVIII mit der gleichen Ueber- 

schrift, doch heißt es hier bona fua. 

1251. Oct. 28. Ueberlingen. Der Schultheiss Wernher von 
Ueberlingen beurkundet ein Uebereinkommen zwischen genannten Ueber- 
linger Bürgern und dem Kloster Salem betreffs des Ligenthums der 

sog. Weiherwiese und eines angrenzenden Stückes Land. 275. 

Vniuersis Chrifti fidelibus prefentem paginam lecturif ucl 

auditurif Wernheruf minifter de Vber lingin falutem et noticiam 
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rei gelte. Notum fit, quod cum monafterium de Salem pratum 

quod||dam, quod viuarium dicitur, a Hainrico pie memorie 

quondam monetario et polt miniftro in Vber||lingen per 
emptionem conparaffet, quidam ciuef noftri, videlicet Hainricuf 

dictus dir Wehtsere, Albertuf et Ripertuf fratref fui, filii 
Alberti Thvwingserii, predictum monafterium inpecierunt, 

dicentef fe in aliqua porcione prati iam dicti juf proprietatif 
habere. Quod cum longo tempore indeterminatum manfii'fet, 

tandem probif viril et difcretif mediantibus ad talem finem 

negocium eit deductum, scilicet ut H., A. et R. fratres pre- 

nominati cum Adilhaida, Hailwiga et Hirmingarda, fororibus 

fuif et Gerdruda, matre omnium predictorum, cum vniuerfa 

prole omnium eorundem juri fuo, quod eil conpetere uidebatur, 
et omni inpeticioni fimpliciter et abfolute renunciarent in 

manibus S. cellerarii et fratris B. mercatorif, nunciorum 

monafterii antedicti, reccptil duabuf et dimidia marcil argenti 

non tantum pro decilione predicte litil, sed etiam uel magis 

pro prediolo quodam, prato videlicet modico contiguo viuario 

fepedicto, quod jure proprietatif predictif omnibus attinebat. 

Quod juf omnef prefati tune incontinenti nuntiif claultri pre- 
libatil et per eof monalterio libere contulerunt, pacifice et 

quiete perpetuo poffidendum. Inl'uper tide data promiferunt 

tarn femine quam viri prenominati, quod fuper omnibus pre- 

miffis plenam et debitam warandiarn lemper parabunt mona- 

fterio iam predicto. Acta sunt hec in Vberlingen anno 

domini M°. CC°. L. 1°. V. Kalendas Nouembris. Prefentibus: 
Sifrido Mauro. Bur. caupone. R. Heffilino et VI. lilio fuo. 

Hainrico monetario. Al. Andirgebraitvn. H. dicto Ehingaere. 
C. Ainhorti. Gotfhalco aliilque quam pluribus. Vt autem 
hec certius teltimonium et maiorem habeant tirmitatem, ad 

precef vtriulque partif prelens feriptum figilli ciuitatil noltre 
appenlione duxirauf roborandum. 

Perg. Oi*. An einem schmalen Pergamentstreifen hängt 

das Siegel verkehrt an. Der Pergamentstreif geht nicht mitten 
durch das Siegel, sondern tritt in dasselbe an der (herald.) 

linken oberen Ecke des Schildes ein. Das Siegel (IV A 2) 
ist das nämliche wie an der Urk. No. 274, jedoch aus 

ungefärbtem Wachs. Auf der Rückseite: Minifter de Vbir- 

lingen. Pro prato, quod dicitur vivarium decifio litis. 

Cod. Sal. II, 65 No. LXI mit der gleichen Ueberschrift. 
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1251. Dec. 20. Elisabeth Gräfin von Werd übergibt zu ihrem 
und ihrer Angehörigen Seelenheil dem Kloster Salem das ihr von ihrem 
verstorbenen ersten Gemahl verschriebene Gut in Homberg. 276. 

Vniuerfis Ckrifti fidelibus prefentem paginam uifurif et 

audituris Elifabet comitiffa de Werde falutem || et prefentii' 
fcripti perpetuum ualorem. Nouerint omnef, quof noffe fuerit 
oportunum, quod nof pre] dium noftrum in Honberch, quod a 

dilecto quondam marito noftro, Manegoldo comite de Nellen- 
burc || nomine dati pro nuptiif, quod vulgo dieitur morgengabe, 
iufte poffedimus, in remedium animarum predicti comitis, 
dilecti filii noftri Eberhardi comitif de Nellenburc, dilecti 

mariti noftri Emechonif, vniuerforum puerorumque noftrorum 
et noftre, per manus aduocati, hoc eft dilecti mariti noftri, 
qui nunc eft, fcilicet domini Emechonif comitif silueftrif, 

monafterio de Salem cum omnibus appendiciif fuis et iuribus, 
filuis, virgultif, agrif eultif et incultis, pafcuif et vniuerfitate 
fua, ficut ad nof nofeitur deuolutum, donauimus pleno jure 

in perpetuum pacifice poffidendum. Renunciamus igitur in 
eodem predio omni excepcioni, defenfioni et conftitucioni de 

talibuf bonif edite et juri, quod ad nof tamquam ad dominant 

vifum eft hactenus pertinere, ut eciam hat in remedium anime 
patrif noftri Hugonif comitif de Monfort, necnon matris noftre 

Metilde et omnium fratrum et fororum noftrarum. Teftef, in 
quorum prefentia donatio facta eft, funt hii: Nobilis vir Th. 

dictus de Kellenbach, Dragebodo de Sinde, Hermannus et 
frater fuus Kuno. Volkeruf dictuf Oobolt, Gotfridus dictuf